
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2023 às 11:36:37.
Código verificador: 6E1EB1

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 59/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0037549 - Laptop Educacional - Tipo I - EDUCAÇÃO CONECTADA: Modelo Netbook, com
capacidade mínima de memória RAM de pelo menos 4 Gigabytes de padrão DDR3 ou superior,
memória de armazenamento em Disco rígido de estado sólido com no mínimo 32 Gigabytes SSD ou
eMMc ou superior. Placa mãe com arquitetura de barramento PCI com 64 bits ou superior, processador
com clock de frequência mínima de 1.6 GHz ou superior, com fabricação vigente em linha de produção.
Tela de LCD ou LED com tamanho máximo de 11,6 polegadas retroiluminada com base e monitor, com
capacidade de conectividade Wi-FI e com cabo de dados
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PROSPECTA
SERVIÇOS E
PRODUTOS LTDA

11.477.008/0001-
60

28/09/2023 -
14:10:31

CB5-132T ACER 61,00 R$2.499,99 R$ 152.499,39 Sim

K J DE M ANDRADE
LTDA

49.385.374/0001-
61

02/10/2023 -
16:16:51

ASUS ASUS 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

F F CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

28.910.694/0001-
13

04/10/2023 -
09:00:42

C731t Cinza Acer 61,00 R$2.340,00 R$ 142.740,00 Sim

JR INDUSTRIA E
COMERCIO DE
MOVEIS LTDA

17.570.889/0001-
45

05/10/2023 -
10:02:53

DUO C41288-3 POSITIVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

FG SERVICOS E
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA E
INFORMATICA LTDA

47.957.488/0001-
03

06/10/2023 -
15:11:20

HP 11A-NA0027NR
MT8183

61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

P D S DE ALMEIDA 45.088.720/0001-
99

06/10/2023 -
17:06:46

MULTILASER
M11W PRIME

MULTILASER 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

DANTAS
ELETROMOVEIS E
EQUIPAMENTOS
LTDA

49.140.067/0001-
10

07/10/2023 -
09:27:48

POSITIVO -
MOTION

POSITIVO -
MOTION

61,00 R$1.493,00 R$ 91.073,00 Sim

ZL COMERCIO LTDA 05.946.524/0001-
93

09/10/2023 -
09:18:49

und LENOVO 61,00 R$2.495,00 R$ 152.195,00 Não

GASKAM COMERCIO
E CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI

32.519.346/0001-
97

09/10/2023 -
09:25:49

CELERON N3060
4GB 32GB SSD

ACER 61,00 R$50.000,00 R$ 3.050.000,00 Sim

ON LINE
INFORMATICA LTDA

45.462.031/0001-
00

13/10/2023 -
07:46:43

100e lenovo 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

MULTFORTE
COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA

14.402.647/0001-
54

09/10/2023 -
19:56:39

LENOVO LENOVO 61,00 R$3.000,00 R$ 183.000,00 Sim

NOBREGA COMERCIO
E SERVICO LTDA

18.995.457/0001-
49

10/10/2023 -
09:18:19

POSITIVO DUO POSITIVO 61,00 R$2.499,00 R$ 152.439,00 Sim

MICROTECNICA
INFORMATICA LTDA

01.590.728/0009-
30

10/10/2023 -
16:49:37

Master N1110 Positivo 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Não

EBARA TECNOLOGIA
COMERCIO E
SERVICOS EM
INFORMATICA LTDA

04.471.402/0001-
25

12/10/2023 -
23:55:08

MASTER N1110 POSITIVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2023 às 11:36:37.
Código verificador: 6E1EB1

Página 2 de 3

DELTA
DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA

45.853.627/0001-
23

11/10/2023 -
09:46:18

POSITIVO DUO POSITIVO DUO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

GADITA COMERCIO
DE PRODUTOS
PERMANENTES E DE
CONSUMOS LTDA

35.231.746/0001-
90

11/10/2023 -
10:49:21

Chromebook
XE310XBA-
KT3BR

Samsung 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

INOVE
COMERCIALIZACAO
LTDA

41.302.899/0001-
84

11/10/2023 -
10:50:29

MOTION C 14 POSITIVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

M.A. DISTRIBUIDORA
COMERCIO E
SERVICO LTDA

37.725.824/0001-
39

11/10/2023 -
11:04:38

Chromebook
Samsung
XE310XBA

SAMSUNG 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

TECHNO SOLUÇÕES
EIRELI

27.499.665/0001-
48

11/10/2023 -
15:03:43

Master N1110 Positivo 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

MICROSENS S.A. 78.126.950/0011-
26

11/10/2023 -
18:27:57

CHROMEBOOK 4
XE310XBA-
KT4BR

SAMSUNG 61,00 R$2.300,00 R$ 140.300,00 Não

BERNARDI
TECNOLOGIAS LTDA

26.470.573/0001-
72

12/10/2023 -
19:16:27

Chromebook 100e Lenovo 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

Rubens Castilho Nunes
Diniz Junior

27.545.583/0001-
92

12/10/2023 -
10:14:50

Modelo Netbook,
com capacidade
mínima de

MULTILASER 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

F.D. COMERCIAL
LTDA

30.144.060/0001-
49

12/10/2023 -
16:42:19

ultra ultra 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

ANTONIO FERREIRA
DE LIMA JUNIOR
INFORMATICA

14.245.490/0001-
09

12/10/2023 -
19:21:18

MOTION 14P
N4020

POSITIVO/POSITIVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

SUPRITECH
TECNOLOGIA LTDA

46.158.347/0001-
68

12/10/2023 -
23:15:20

Chromebook Lenovo 61,00 R$2.200,00 R$ 134.200,00 Sim

bernardo daniel 11.607.273/0001-
15

13/10/2023 -
08:26:33

100e LENOVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

JXR BRASIL
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

32.952.212/0002-
46

13/10/2023 -
08:28:55

Chromebook
Lenovo 100e

LENOVO /
LENOVO

61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

S & K INFORMATICA
LTDA

03.655.629/0001-
68

13/10/2023 -
08:54:54

DUO-3601667 POSITIVO 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

WEB TECNOLOGIA
LTDA

47.400.801/0001-
08

13/10/2023 -
09:15:21

XE310XBA-
KT3BR

samsung 61,00 R$2.500,00 R$ 152.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 17.570.889/0001-45 90 dias

NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA 18.995.457/0001-49 60 dias

MICROSENS S.A. 78.126.950/0011-26 60 dias

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI 27.499.665/0001-48 120 dias

bernardo daniel 11.607.273/0001-15 090 dias

Rubens Castilho Nunes Diniz Junior 27.545.583/0001-92 60 dias

BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA 26.470.573/0001-72 060 dias

MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 14.402.647/0001-54 60 dias

F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 28.910.694/0001-13 90 dias

EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA 04.471.402/0001-25 90 dias

GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI 32.519.346/0001-97 90 dias

ZL COMERCIO LTDA 05.946.524/0001-93 60 dias

ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA 14.245.490/0001-09 60 dias

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30 60 dias

PROSPECTA SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA 11.477.008/0001-60 60 dias

P D S DE ALMEIDA 45.088.720/0001-99 060 dias

DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 45.853.627/0001-23 60 dias

ON LINE INFORMATICA LTDA 45.462.031/0001-00 60 dias

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-68 60 dias

WEB TECNOLOGIA LTDA 47.400.801/0001-08 90 dias

FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA 47.957.488/0001-03 60 dias

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 49.140.067/0001-10 60 dias

K J DE M ANDRADE LTDA 49.385.374/0001-61 60 dias

M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA 37.725.824/0001-39 60 dias

JXR BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 32.952.212/0002-46 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/10/2023 às 11:36:37.
Código verificador: 6E1EB1

Página 3 de 3

F.D. COMERCIAL LTDA 30.144.060/0001-49 90 dias

INOVE COMERCIALIZACAO LTDA 41.302.899/0001-84 60 dias

S & K INFORMATICA LTDA 03.655.629/0001-68 60 dias

GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA 35.231.746/0001-90 365 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


