ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz Prefeitura Municipal de Santa Cruz Pregão Eletrônico - 59/2023

Declarações obrigatórias

Titulo	Descricao
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

^{*} As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes

Propostas Enviadas

0001 - 0037549 - Laptop Educacional - Tipo I - EDUCAÇÃO CONECTADA: Modelo Netbook, com capacidade mínima de memória RAM de pelo menos 4 Gigabytes de padrão DDR3 ou superior, memória de armazenamento em Disco rígido de estado sólido com no mínimo 32 Gigabytes SSD ou eMMc ou superior. Placa mãe com arquitetura de barramento PCI com 64 bits ou superior, processador com clock de frequência mínima de 1.6 GHz ou superior, com fabricação vigente em linha de produção. Tela de LCD ou LED com tamanho máximo de 11,6 polegadas retroiluminada com base e monitor, com capacidade de conectividade Wi-FI e com cabo de dados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROSPECTA SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	11.477.008/0001- 60	28/09/2023 - 14:10:31	CB5-132T	ACER	61,00	R\$2.499,99	R\$ 152.499,39	Sim
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001- 61	02/10/2023 - 16:16:51	ASUS	ASUS	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	28.910.694/0001- 13	04/10/2023 - 09:00:42	C731t Cinza	Acer	61,00	R\$2.340,00	R\$ 142.740,00	Sim
JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	17.570.889/0001- 45	05/10/2023 - 10:02:53	DUO C41288-3	POSITIVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001- 03	06/10/2023 - 15:11:20	HP	11A-NA0027NR MT8183	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
P D S DE ALMEIDA	45.088.720/0001- 99	06/10/2023 - 17:06:46	MULTILASER M11W PRIME	MULTILASER	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	49.140.067/0001- 10	07/10/2023 - 09:27:48	POSITIVO - MOTION	POSITIVO - MOTION	61,00	R\$1.493,00	R\$ 91.073,00	Sim
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001- 93	09/10/2023 - 09:18:49	und	LENOVO	61,00	R\$2.495,00	R\$ 152.195,00	Não
GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	32.519.346/0001- 97	09/10/2023 - 09:25:49	CELERON N3060 4GB 32GB SSD	ACER	61,00	R\$50.000,00	R\$ 3.050.000,00	Sim
ON LINE INFORMATICA LTDA	45.462.031/0001- 00	13/10/2023 - 07:46:43	100e	lenovo	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001- 54	09/10/2023 - 19:56:39	LENOVO	LENOVO	61,00	R\$3.000,00	R\$ 183.000,00	Sim
NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	18.995.457/0001- 49	10/10/2023 - 09:18:19	POSITIVO DUO	POSITIVO	61,00	R\$2.499,00	R\$ 152.439,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009- 30	10/10/2023 - 16:49:37	Master N1110	Positivo	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Não
EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	04.471.402/0001- 25	12/10/2023 - 23:55:08	MASTER N1110	POSITIVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim



DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001- 23	11/10/2023 - 09:46:18	POSITIVO DUO	POSITIVO DUO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	35.231.746/0001- 90	11/10/2023 - 10:49:21	Chromebook XE310XBA- KT3BR	Samsung	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	41.302.899/0001- 84	11/10/2023 - 10:50:29	MOTION C 14	POSITIVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	37.725.824/0001- 39	11/10/2023 - 11:04:38	Chromebook Samsung XE310XBA	SAMSUNG	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001- 48	11/10/2023 - 15:03:43	Master N1110	Positivo	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
MICROSENS S.A.	78.126.950/0011- 26	11/10/2023 - 18:27:57	CHROMEBOOK 4 XE310XBA- KT4BR	SAMSUNG	61,00	R\$2.300,00	R\$ 140.300,00	Não
BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA	26.470.573/0001- 72	12/10/2023 - 19:16:27	Chromebook 100e	Lenovo	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
Rubens Castilho Nunes Diniz Junior	27.545.583/0001- 92	12/10/2023 - 10:14:50	Modelo Netbook, com capacidade mínima de	MULTILASER	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001- 49	12/10/2023 - 16:42:19	ultra	ultra	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA	14.245.490/0001- 09	12/10/2023 - 19:21:18	MOTION 14P N4020	POSITIVO/POSITIVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001- 68	12/10/2023 - 23:15:20	Chromebook	Lenovo	61,00	R\$2.200,00	R\$ 134.200,00	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001- 15	13/10/2023 - 08:26:33	100e	LENOVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
JXR BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.952.212/0002- 46	13/10/2023 - 08:28:55	Chromebook Lenovo 100e	LENOVO / LENOVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
S & K INFORMATICA LTDA	03.655.629/0001- 68	13/10/2023 - 08:54:54	DUO-3601667	POSITIVO	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim
WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001- 08	13/10/2023 - 09:15:21	XE310XBA- KT3BR	samsung	61,00	R\$2.500,00	R\$ 152.500,00	Sim

Validade das Propostas

validade das Propostas		
Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	17.570.889/0001-45	90 dias
NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA	18.995.457/0001-49	60 dias
MICROSENS S.A.	78.126.950/0011-26	60 dias
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	120 dias
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	090 dias
Rubens Castilho Nunes Diniz Junior	27.545.583/0001-92	60 dias
BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA	26.470.573/0001-72	060 dias
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	14.402.647/0001-54	60 dias
F F CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	28.910.694/0001-13	90 dias
EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	04.471.402/0001-25	90 dias
GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	32.519.346/0001-97	90 dias
ZL COMERCIO LTDA	05.946.524/0001-93	60 dias
ANTONIO FERREIRA DE LIMA JUNIOR INFORMATICA	14.245.490/0001-09	60 dias
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	60 dias
PROSPECTA SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA	11.477.008/0001-60	60 dias
P D S DE ALMEIDA	45.088.720/0001-99	060 dias
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	60 dias
ON LINE INFORMATICA LTDA	45.462.031/0001-00	60 dias
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	60 dias
WEB TECNOLOGIA LTDA	47.400.801/0001-08	90 dias
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	60 dias
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	49.140.067/0001-10	60 dias
K J DE M ANDRADE LTDA	49.385.374/0001-61	60 dias
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	37.725.824/0001-39	60 dias
JXR BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	32.952.212/0002-46	60 dias





F.D. COMERCIAL LTDA	30.144.060/0001-49	90 dias
INOVE COMERCIALIZAÇÃO LTDA	41.302.899/0001-84	60 dias
S & K INFORMATICA LTDA	03.655.629/0001-68	60 dias
GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA	35.231.746/0001-90	365 dias

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira Pregoeiro

> Renata Sabrina Silva de Menezes Apoio

